⁵⁵) Brendelius. l. c. §. 169.

⁵⁶) Naegeli. l. c. p. 274..

⁵⁷) Velpau. l. c. p. 126.

⁵⁸) Naegeli. l. c. p. 290.

⁵⁹) Carus l. c. §. 120. p. 90.

(60). — Specifica perspiratio cutanea adaugetur, nec vero vina et cerevisiam ad novam fermentationem nec lac ad coagulationem movet, etc., ut veterum et recentiorum (⁶¹) scriptorum nonnulli putant. — Pica et malacia urgeat puellam, cuius incitabilitas nonnunquam tam adaugeatur, ut ipsam ad terrorem, iram vel tristitiam proclivem reddat (⁶²). Externum uteri orificium rotundius per nonnullos dies paulum aperitur (⁶³), et portio vaginalis, quae digito immisso inferior in pelvi invenitur (⁶⁴), brevior est atque amplior. — Sanguis menstrualis guttatum excernitur et defluit, primo die minus coloratus, striis interdum rubris commixtus (⁶⁵), et limpidior est, secundo rubellus, atque tertio fuscus est et largissimus; quartus dies secundo similis, quintus primo; hoc ultimo autem sanguini plus muci admixtum est (⁶⁶). Genitalium internorum turgor et calor minor, quam ineunte periodo menstruali, fit.

Quantitas et qualitas sanguinis menstrualis sicut mora ejus fluxus pro variis conditionibus

⁶⁰) Mendel. l. c. p. 133.

⁶¹) Velpau. l. c. p. 118. — Curt Sprengel: Institutiones physiologicae. Tom. II. lib. 3. §. 517.

⁶²) Jonath. Brown. Ueber Onanie, Beischlaf u. Menstruation. Leipzig 1831 p. 239.

⁶³) Hempel l. c. p. 472 §. 96.

⁶⁴) Hempel l. c.

⁶⁵) Hoefer l. c. p. 111.

⁶⁶) Velpau l. c. p. 119.

internis externisque variant, quippe quae pendebant e constitutione, aetate, vitae genere et climate. Quo juniores puellae sunt, eo minus emittunt sanguinis, nonnunquam tantum 2 vel 5 uncias (67). Intra vicesimum et tricesimum aetatis annum summa evacuatnr sanguinis menstrualis copia, et quidem 8 vel 10, vel 12, vel plurum unciarum (68), praecipue apud puellas constitutione irritabilis, temperamento sanguinei vel cholerici (69), et quae saltatione nimia, alimentis calefacientibus, libris romanensibus etc. utuntur, vel vitam in regionibus tropicis agunt, ubi omnino sanguinis impetus ad organismi peripheriam intenditur. Eaedemque conditiones etiam moram fluxus menstrualis vel longiorem vel breviorem reddunt. In aliis puellis fluxus menstrualis tantum tres dies, in aliis vero 4 vel 7 vel 8 perdurat (70); nec corpus hac sanguinis jactura tam exhaudatur, quam pari sanguinis ex alia corporis parte profluentis quantitate. — Fluxum sanguinis menstrualis in medio suo decursu nonnunquam intermittere dicunt (71).

67) Hoefer. l. c. p. 13. — Berthold. l. c. p. 849. §. 698.